

  
सत्यमेव जयते

# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 286]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 1, 2016/भाद्र 10, 1938

No. 286]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 1, 2016/BHADRA 10, 1938

वित्त मंत्रालय

(व्यय विभाग)

संकल्प

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2016

सं. 1-2/2016-आईसी.—25 जुलाई, 2016 के समसंख्यक संकल्प में आंशिक संशोधन करते हुए, उक्त संकल्प का पैरा 3 इस प्रकार पढ़ा जाए:

“3. सरकार ने रक्षा वेतन मैट्रिक्स में निम्नलिखित अपवादों के साथ न्यूनतम वेतन, फिटमेंट गुणांक, पुनर्गठन सूचकांक, वेतन मैट्रिक्स के संबंध में और वेतन के संबंध में आयोग की आम सिफारिशें किसी बड़े परिवर्तन के बगैर स्वीकार कर ली हैं, अर्थात् :-

- (i) रक्षा वेतन मैट्रिक्स में लेवल 13ए (ब्रिगेडियर) का पुनर्गठन सूचकांक 2.57 से बढ़ाकर 2.67 कर दिया जाए।
- (ii) रक्षा वेतन मैट्रिक्स में लेवल 12ए (लेफ्टिनेंट कर्नल) में 3 अतिरिक्त प्रक्रम, लेवल 13 (कर्नल) में 3 प्रक्रम और लेवल 13ए (ब्रिगेडियर) में 2 प्रक्रम उपयुक्त रूप से जोड़े जाएं।”

आर. के. चतुर्वेदी, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF FINANCE**  
**(Department of Expenditure)**

**RESOLUTION**

New Delhi, the 1st September, 2016

**No. 1-2/2016-IC.**— In partial modification of the Resolution of even number dated 25.07.2016, para 3 of the said Resolution may be read as under:

“3. The Government has accepted the Commission’s recommendations on Minimum Pay, Fitment Factor, Index of Rationalisation, Pay Matrices and general recommendations on pay without any material alteration with the following exceptions in Defence Pay Matrix, namely :-

- (i) the Index of Rationalisation of Level 13A (Brigadier) in Defence Pay Matrix may be revised upward from 2.57 to 2.67;
- (ii) additional three stages in Levels 12A (Lieutenant Colonel), three stages in Level 13 (Colonel) and two stages in Level 13A (Brigadier) may be added appropriately in the Defence Pay Matrix.”

R. K. CHATURVEDI, Jt. Secy.